## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XVI. Si non in timore Domini tenueris te instanter, citò subvertetur domus  
tua. Eccl. 27.4.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

DEIIS illorum virtutem periclitatur  
per derelictiones intermas. Sed quan-  
tus est risus, qui deinde subito se mi-  
scerat dolor? *Batus populus, qui*  
*scit jubilationem.* Qui scit, est beatus,  
quia nemo scit, nisi qui experitur. Si  
aliud non esset, et ibi tranquillitas a-  
nimis, quia bonam conscientiam comi-  
tarur. In morte postea omnis corum  
dolor absorbebitur a gaudio, quia  
spectando preteritum eos solabitur  
recordatio, quam meminerunt se abhor-

ruisse ab offensâ DEI saltam manife-  
stâ, & præstigiis DEO, vel certe volu-  
isse prætare obsequium fidele.

## XVI.

*Si non in timore Domini tenueris te instanter, cito subvertetur domus  
tua.* Eccl. 27. 4.

1. Considera, quantis sit opus labo-  
ribus, ut de terrâ surgat spiritua-  
lis structura; quot requirantur actus  
abnegationis, obedientiae, demissionis,  
mortificationis etiam rigidissimæ.  
Et tamen hoc ædificium tantis an-  
norum spatijs, torærum & labori-  
bus exstructum momento potest everti.  
Unicum peccatum mortiferum etiâ co-  
gitationis hoc potest. Et si eo articulo  
DEUS mortem immitat, actum est. Imò  
perinde est actum, si DEUS vitâ super-  
flite tibi non succurrat copiosis auxi-  
liis gratiæ, ne de peccato in peccatum  
præcipites, & ita demum pereas. O  
quot fabricæ pulchriores tuâ in hunc  
modum ceciderunt! satis est cogitare  
ruinas alicujus Didymi, Origenis, Osij,  
Tertulliani, & aliorum similium. *Pre-  
cipitavit Dominus, nec pepercit, omnia  
speciosa Jacob.* Thro. 2. 2. Et tu, qui  
nec minimam bonorum partem feci-

sti, quæ isti fecerant, numquid merito  
de te quoque potes formidare?

2. Considera, in quo fundentur tam  
grande periculum. In eo fundatur,  
quod tu, quantumcunque præstiteris  
boni psallendo, jejunando, flagellando  
te ipsum, concionando, non potueris  
ita DEUM tibi obstringere, ut negare  
non possit novam illam gratiam, quam  
deinceps tribuit ad perseverandum, a  
præterita distinctam, eò quod omne  
rum meritorum ipsius sit donum. *Deus  
est, qui dat velle.* DEUS erat, qui tibi  
dedit non duxerat a prætudinem natu-  
ralem, sed illam bonam voluntatem,  
quæ te impulit ad psallendum, & jeju-  
andum, ad flagra usurpanda, & res  
alias agendas, quæ dicuntur serviti  
divini, sed verius sunt tui. *Quid prodest  
DEO si justus fueris?* Job. 22. 5. At-  
que ita absque ullâ injuriâ DEUS po-  
test omni momento tibi subtrahere

ma-

manum suam, hoc est, privare te gratiā illā novā speciali, quā quovis momento indiges, ne labaris. Quia perseverantia donum est gratuitum non solum quo ad vitā nostrā terminum, sed etiam minimam ejus portionem, & DEUS cuivis illam negare potest, quin idcirco veingratius sit, vel injustus. Non injustus, quia omnes sumus naturā servi, non ingratius, quia nullum à nobis beneficium accepit, et si nobis fecerit infinita.

3. Considera, quid sit illud, quod in tam gravi periculo moralem quādam securitatem praestare tibi possit, erit hoc perpetuus quidam timor. Ceterū, si non in timore Domini tenueris te instanter, citò subverteretur dominus tua. Timori Domini semper fortiter adherendum est, sicut qui capite debili ponticulum transit angustissimum, sub quo unda perstrepit præcipitis torrentis. O quām is fortiter manum strinquit ductoris sui! ita necesse est, te quoque attineret timorem Domini, eoque magis, quō majus est, de quo agitur, periculum. Tenere oportet, ut hīc dicitur, *In instanter quoad tempus, instanter quoad modum.* Semper vivissimē ante oculos habenda necessitas auxilii Divini, & hinc semper ardentissimē id implorandum, semper, semper: quantumvis enim gratuita sit perseverantia, nihilominus, qui eam

petit, ut oportet, certò impetrat, spondente DEO: *Quodcumque petieris mihi in nomine meo, hoc faciam. Quidcumque petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis.*

4. Considera, quid id scias, non idcirco minuendum tremorem. Quia Dominus equidem promisit te exaudire, sed non intra tale temporis spiritum exaudire, quod saltem tibi sit manifestum. Ab isto plus, ab alio minus vult rogari pro arbitrio suo. Et sic, quantumcumque haec tenus rogaveris, securus non es. Quamvis enim ob preces tuas fortè DEUS decreverit deinceps tibi dare tale genus auxilii benevoli, quod te præserves ab omnī noxā lethali, atque sic confirmaverit in gratiā, certus tamen esse nequis sine revelatione manifestā. Imo si etiam fecisset ejusmodi Decretum, hoc ipsum preces tuas respiceret non solum præteritas, sed etiam futuras, quia oratio continua est conditio ab ipso requisita ad impertiendam salutem, juxta illud: *Oportet semper orare, & nunquam desistere. Si desinas magnō ardore postulare, malum est indicium, nempe te minimè salvum fore.*